

**Handläggare**  
Maria Stigle  
Telefon: 08-508 09 062

**Till**  
Norrmalms stadsdelsnämnd  
2017-12-14

## **Motion om åtgärder för ett säkrare och tryggare Stockholm för alla**

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-1474/2017

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Johanna Engman  
Stadsdelsdirektör

Maria Härenstam  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Anna König Jerlmyr med flera (M) föreslår i en motion ett antal åtgärder i syfte att skapa ett säkrare och tryggare Stockholm för alla.

Norrmalms stadsdelsförvaltning svarar på de förslag som riktar sig till stadsdelsnämnderna och som rör den typ av problematik som berör det egna stadsdelsområdet.

## **Bakgrund**

Anna König Jerlmyr med flera (M) förslår ett antal åtgärder i syfte att skapa ett säkrare och tryggare Stockholm för alla. Samtliga stadsdelsnämnder och flera facknämnder och bolag har fått motionen på remiss. Remissen ska bevaras senast den 16 februari 2018.

## **Ärendet**

Anna König Jerlmyr med flera (M) skriver att Stockholms stads trygghetsmätning för 2017 visar att otryggheten ökar i Stockholm. I en undersökning gjord av Demoskop i november 2016, beställd av Moderaterna i Stockholms stad, framkom att de tillfrågade upplevde Stockholm som otryggare än tidigare. Anna König Jerlmyr med flera (M) menar att trygghetsfrågorna behöver prioriteras och förslår ett antal åtgärder för ett säkrare och tryggare Stockholm för alla.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts på administrativa avdelningen i samverkan med äldre- och socialtjänstavdelningen.

## **Förvaltningens synpunkter**

Förslagen i motionen avser uppdrag till kommunstyrelsen, stadsdelsnämnderna, några facknämnder och några av stadens bolag. Norrmalms stadsdelsförvaltning svarar i detta tjänsteutlåtande på de förslag som riktar sig till stadsdelsnämnderna och som rör den typ av problematik som förekommer i det egna stadsdelsområdet.

I motionen föreslås att polisen ska bli mer lokalt tillgänglig genom bland annat en förstärkning av antalet poliser, samt en styrning av polisens lokala insatser via en biträdande rikspolischef. I maj 2016 ingick förvaltningen en samverkansöverenskommelse med lokalpolisområde Norrmalm. Sedan dess upplever förvaltningen en hög lokal förankring hos polisen och en satsning på lokala problem och behov utifrån förvaltningens och polisens gemensamma lägesbild. Förvaltningen anser att polisen redan är lättillgänglig och lokalt bedriver ett nära samarbete med såväl förvaltningen som näringsidkare och fastighetsägare inom stadsdelsområdet.

I motionen föreslås att bland annat att stadsdelsnämnderna ska få i uppdrag att inrätta en trygghetsjour med ordningsvakter för lokala handlare och näringsidkare att vända sig till. Förvaltningen bedömning är att det inte ingår i det kommunala uppdraget att tillhandahålla ordningsvakter. Vidare bedömer förvaltningen att förfarandet kring att ansöka om förordnande för en specifik plats

för en ordningsvakt att verka inom tar för lång tid för att en jourfunktion ska fungera. Flertalet näringsidkare och fastighetsägare inom stadsdelsområdets centrala delar har egna avtal med ordningsvakter eller väktare och det skulle frångå likabehandlingsprincipen att stödja vissa aktörer, men inte andra.

I motionen föreslås att bland annat att stadsdelsnämnderna aktivt arbeta ska med kameraövervakning av särskilt utsatta platser. För att förvaltningen ska kunna förespråka kameraövervakning av en specifik plats krävs kompetens och kunskap om effekter och omfördelningseffekter som idag saknas.

Ytterligare ett förslag som riktar sig till bland annat stadsdelsnämnderna är ett uppdrag att ta fram en handlingsplan med konkreta insatser och åtaganden för att trygga handlares situation. Förvaltningen och kommunpolisen bedriver idag olika samverkansforum med berörda aktörer som syftar till att utifrån lokal lägesbild skapa en tryggare och säkrare situation för bland annat verksamma i området. Samverkansforumen fokuserar på att polis, stad, näringsidkare, fastighetsägare och andra myndigheter med gemensamma krafter och insatser tar sig an de situationer eller fenomen som uppstår på platsen. Förvaltningen ser det som en operativt snabbare och flexibla sätt att arbeta än ett handlingsprogram.

Ett annat förslag i motionen handlar om att samtliga stadsdelsnämnder ska upprätta sociala insatsgrupper. Idag har stadsdelsförvaltningen ingen social insatsgrupp då behov saknas. Förvaltningen har dock möjlighet att köpa tjänsten från socialförvaltningens öppenvårdsverksamhet om behov uppstår. Upprättandet av en social insatsgrupp utan att några individer är aktuella anser förvaltningen vore ett ineffektivt användande av resurser.

I motionen föreslås att stadsdelsnämnderna ska ta fram tydligare handlingsplaner mot våldsbejakande extremism respektive handlingsplaner mot rekrytering till kriminella nätverk. Förvaltningen bedömer att det utifrån den lokala lägesbilden idag inte behövs ytterligare handlingsplaner inom våldsbejakande extremism eller mot kriminella nätverk.

Avseende förslag om att Maria ungdomsverksamhet ska etableras över hela staden via filialer, så kallade mini-marior, anser förvaltningen att det för det egna stadsdelsområdet skulle vara positivt med en mini-maria anpassad efter grupperingar som

uppehåller sig i Klaraområdet och som även riktar sig till unga vuxna.

Avseende förslaget om att socialförvaltningen, stadsdelsnämnderna och exploateringsnämnden ska arbeta efter en nollvision mot olagliga boplatser bedömer förvaltningen att de egna insatserna är begränsade till att vidarebefordra inkomna synpunkter och klagomål till polisen som har befogenhet att avvisa olagliga sovplatser eller avhysa olagliga boplatser.

Förslaget kring att socialnämnden och stadsdelsnämnderna regelbundet ska kartlägga hedersrelaterat förtryck och våld är positivt och görs när det kommer till förvaltningens kännedom i enlighet med program för våld i nära relationer.

### **Bilaga**

Remiss om motion om åtgärder för ett säkrare och tryggare Stockholm för alla.